[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 88
30 декабря 2015 года

с.Жемчужина

Порядок утверждения и доведения

до  главных распорядителей, распорядителей
 и получателей бюджетных средств предельного
объема оплаты денежных обязательств в
соответствующем периоде текущего финансового года
(предельных объемов финансирования)
В соответствии с  требованиями п.1 ст. 226.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации

1.Утвердить Порядок утверждения и доведения до  главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (предельных объемов финансирования),  согласно приложению
2.Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде в здании администрации Жемчужинского сельского поселения по адресу: с.Жемчужина, ул.Школьная д.2.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Жемчужинского
сельского совета-глава администрации

Жемчужинского сельского поселения                                        О.Ю.Большунова
Приложение
к распоряжению  Администрации
Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

от 30.12.2015 г. № 88
ПОРЯДОК

утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде финансового года (предельных объемов финансирования)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с положениями Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета и определяет правила утверждения и доведения до главных распорядителей (далее – ГРБС) и получателей бюджетных средств (далее – ПБС) предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде финансового года (предельных объемов финансирования).

2. Денежные обязательства - обязанность ПБС уплатить бюджету, физическому лицу и юридическому лицу за счет средств бюджета определенные денежные средства в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках его бюджетных полномочий, или в соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглашения.

3. Предельными объемами финансирования устанавливаются показатели кассового плана по расходам бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

4. ГРБС, указанные в ведомственной структуре расходов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, в сроки и по форме, установленными Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, представляют распределение бюджетных ассигнований на текущий финансовый год и плановый период.

5. Финансовый орган администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в сроки,  установленные Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения формирует и утверждает предельные объемы финансирования в составе показателей сводной бюджетной росписи.

6. Утвержденные предельные объемы финансирования в составе сводной бюджетной росписи в сроки, установленные Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, доводятся до ГРБС в составе показателей сводной бюджетной росписи.

7. ГРБС в сроки, установленные Порядком составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, доводит до ПБС предельные объемы финансирования в составе бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

_1514119313.doc
[image: image1.png]